
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική άρση της υπ’  αρ. 2654/9-8-2007 απόφα-

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-

λίας «Κήρυξη ως Αναδασωτέας έκτασης, συνο-

λικού εμβαδού 45.000 στρεμ. περίπου, η οποία 

βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφε-

τών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα 

Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου  - Συκής  - Α- φε-

τών - Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και 

Μηλεών, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 

στις 27.6.2007» (Δ’ 409), ως προς την έκταση συ-

νολικού εμβαδού 21.416,89 τ.μ. στη θέση «Μονό-

ξυλο» ή «Λάη Καναλάκι» Τοπικής Κοινότητας Νεο-

χωρίου του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Περιφερειακής 

Ενότητας Μαγνησίας.

2 Μερική άρση της υπ’  αρ. 2654/9-8-2007 (Δ’  409) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Θεσσαλίας «Κήρυξης ως Αναδασωτέας έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμ. περίπου, η 

οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων 

Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, 

στα Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφε- 

τών - Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και 

Μηλεών, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 

στις 27.6.2007», ως προς την έκταση εμβαδού 

96.465,72 τ.μ. στη θέση «Μονόξυλο» Τοπικής Κοι-

νότητας Νεοχωρίου του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 

Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 392631  (1)

Μερική άρση της υπ’ αρ. 2654/9-8-2007 απόφα-

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-

λίας «Κήρυξη ως Αναδασωτέας έκτασης, συνο-

λικού εμβαδού 45.000 στρεμ. περίπου, η οποία 

βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφε-

τών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα 

Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Α- φε-

τών - Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και 

Μηλεών, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 

στις 27.6.2007» (Δ’ 409), ως προς την έκταση συ-

νολικού εμβαδού 21.416,89 τ.μ. στη θέση «Μο-

νόξυλο» ή «Λάη Καναλάκι» Τοπικής Κοινότητας 

Νεοχωρίου του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Περιφε-

ρειακής Ενότητας Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 765

10019

07.11.2024 14:10:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10020 Τεύχος Δ’ 765/07.11.2024

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

13. Την υπ’ αρ. 70401/5167/6-7-2022 απόφαση Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-
σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ’’Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 
της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προ-
ϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 
(Β’ 4528).

15. Την υπ’ αρ. 2654/9-8-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξης ως Ανα-
δασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμ. 
περίπου, η οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δή-
μων Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, 
στα Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών - 
Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και Μηλεών, 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 27.6.2007» 
(Δ’ 409).

16. Η υπ’ αρ. 5644/10-10-2000 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Βόλου, που κατέστη τελεσίδικη σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 3505/28-6-2001 έγγραφο του Δασαρχείου 
Βόλου, με την οποία η έκταση εμβαδού 59.937,50 τ.μ. 
χαρακτηρίσθηκε τελεσίδικα ως δάσος του άρθρου 3 
παρ. 1 του ν. 998/1979.

17. Η υπ’ αρ. 276332/16-08-2022 γνωμοδότηση του 
Δασαρχείου Βόλου για χορήγηση έγκρισης διενέργει-
ας ερευνητικών εργασιών σε έκταση 21.416,89 τ.μ. στη 
θέση «Μονόξυλο ή Λάη Καναλάκι» Τ.Κ. Νεοχωρίου του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας.

18. Την υπ’ αρ. 38126/26-2-2021 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας 
«Ανάρτηση του δασικού χάρτη του συνόλου της Περιφερει-
ακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων και πρόσκληση 
για την υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 
(ΑΔΑ: ΩΦ5ΖΟΡ10-ΙΞΑ), στον οποίο η έκταση που αναφέρε-
ται στο θέμα εμφανίζεται ως ΠΔ/ΑΝ και ΔΔ/ΑΝ.

19. Την υπ’  αρ. 117751/06-03-2024 θετική εισήγη-
ση του Δασαρχείου Βόλου, για τη μερική άρση της 
υπ’  αρ.  2654/9-8-2007 απόφασης του Γενικού Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, ως προς την έκταση εμβαδού 
21.416,89 τ.μ., στη θέση «Μονόξυλο» ή «Λάη- Καναλάκι» 
Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρίου του Δήμου Νοτίου Πηλί-
ου, Π.Ε. Μαγνησίας, λόγω του ότι στην ανωτέρω έκταση 
η δασική βλάστηση έχει αποκατασταθεί, όχι όμως στην 
πρότερη μορφή της, αλλά με οικολογικά χαρακτηριστικά 
επαρκή για την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και στον αναρ-
τημένο δασικό χάρτη η μεν έκταση εμβαδού 21.238,49 
τ.μ. (Α1, Α2, Α3, Β, Γ, Α0, Α1) χαρακτηρίζεται ως ΠΔ/ΑΝ, 
η δε έκταση εμβαδού 178,40 τ.μ. (Α4, Β, Γ, Α4) χαρακτη-
ρίζεται ως ΔΔ/ΑΝ.

20. To υπ’ αρ. 127540/12-03-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10021Τεύχος Δ’ 765/07.11.2024

Αίρουμε μερικώς, την υπ’ αρ. 2654/9-8-2007 (Δ’ 409) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, με 

την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 

45.000 στρεμμάτων περίπου, λόγω πυρκαγιάς, ως προς 

την έκταση συνολικού εμβαδού 21.416,89 τ.μ. στη θέση 

«Μονόξυλο» ή «Λάη Καναλάκι» Τοπικής Κοινότητας Νεο-

χωρίου του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Περιφερειακής Ενό-

τητας Μαγνησίας, διότι στην ανωτέρω έκταση η δασική 

βλάστηση έχει αποκατασταθεί, όχι όμως στην πρότερη 

μορφή της, αλλά με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 

για την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η προς άρση έκταση εμβαδού 21.416,89 τ.μ. απεικονί-
ζεται στο από 06-03-2024 συνημμένο τοπογραφικό διά-
γραμμα, κλίμακας 1:4.000, με στοιχεία περιμέτρου (Α0, 
Α1, Α2, Α3, Β, Α4, Γ, Α0), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αντί- στοιχες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 2654/ 
9-8-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10022 Τεύχος Δ’ 765/07.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10023Τεύχος Δ’ 765/07.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Bόλος, 22 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

Αριθμ. 387683  (2)

Μερική άρση της υπ’ αρ. 2654/9-8-2007 (Δ’ 409) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Κήρυξης ως Αναδασωτέας έκτασης, 
συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμ. περίπου, η 
οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων 
Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, 
στα Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφε- 
τών - Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και 
Μηλεών, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
στις 27.6.2007», ως προς την έκταση εμβαδού 
96.465,72 τ.μ. στη θέση «Μονόξυλο» Τοπικής Κοι-
νότητας Νεοχωρίου του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προ-
στασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού πε-
ριβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 
πυρκαγιές του Ιουλίου / Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών / σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τρο-
ποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α΄ 160)» (Α΄ 77).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-
τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» (Β΄ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β΄ 3145).

11. Την υπ’ αρ. 70401/5167/6.7.2022 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Δι-
εύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β΄ 4528).

13. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνό-
λου της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός 
των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, 
Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με τις 
υπ’  αρ.  325/20498/10.2.2017 (ΑΔΑ: ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) 
και 38126/26.2.2021 (ΩΦ5ΖΟΡ10-ΙΞΑ) αποφάσεις της 
Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας, στον οποίο η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΔΔ/ΑΝ.

14. Την υπ’ αρ. 413739/14.11.2022 απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Μερική κύρωση δασικού χάρτη των Περι-
φερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων» (Δ΄ 893).

15. Την υπ’ αρ. 412933/10.11.2022 γνωμοδότηση του 
Δασαρχείου Βόλου για χορήγηση έγκρισης διενέργει-
ας ερευνητικών εργασιών σε έκταση 96.465,72 τ.μ. στη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10024 Τεύχος Δ’ 765/07.11.2024

θέση «Μονόξυλο» Τ.Κ. Νεοχωρίου του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας.

16. Την υπ’ αρ. 2654/9.8.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξης ως Ανα-
δασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμ. 
περίπου, η οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δή-
μων Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, 
στα Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών - 
Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και Μηλεών, 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 27.6.2007» 
(Δ΄ 409).

17. Την υπ’ αρ. 413486/8.8.2023 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Βόλου, για τη μερική άρση της υπ’ αρ. 
2654/9.8.2007 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, ως προς την έκταση εμβαδού 
96.465,72 τ.μ., στη θέση «Μονόξυλο» Τοπικής Κοινότητας 
Νεοχωρίου του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας, 
επειδή έχει επιτευχθεί, μέσω φυσικής αναδάσωσης, η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης στην έκταση με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

18. Το υπ’ αρ. 448046/28.8.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, την υπ’ αρ. 2654/9.8.2007 (Δ΄ 409) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβα-
δού 45.000 στρεμμάτων περίπου, λόγω πυρκαγιάς, ως 
προς την έκταση εμβαδού 96.465,72 τ.μ. στη θέση «Μονό-
ξυλο» Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρίου του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, επειδή έχει 
επιτευχθεί, μέσω φυσικής αναδάσωσης, η αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης στην έκταση με οικολογικά χα-
ρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η προς άρση έκταση εμβαδού 96.465,72 τ.μ. απει-
κονίζεται στο από 7.8.2023 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, με στοιχεία (Ζ0, Ζ1, Ζ2, 
Ζ3, Ζ4, ..., Ζ40, Ζ41,  Ζ42, Ζ43, Ζ0), το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο σύ-
στημα ΕΓΣΑ ΄87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 2654/9.8.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-
λίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10025Τεύχος Δ’ 765/07.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10026 Τεύχος Δ’ 765/07.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Bόλος, 20 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007650711240008*


